XXX.

scentes, et multi cum loquuntur de esse et essentia in solis verbis
sustentantur cum loco occurserit domino concordante ita dicimus hec
diffusus tractare

Theorema. xxx.

Quia secundum se considerata materia quod in divisione
bile notat, potest vero additum ei quodcumque quantitatim
modo dicitur quoddam totum et potest corporis appellatio/
ne sive suscipere omnes modum illius materialis magis propria
realiter reddere. Sed igitur in sola materia existentem
in chio convertat panis subiecta in re propria pertinet.
Si materia secundum se accipiat non considerata, potest in ea habetur esse
quantitas vel potest ei pertinere quodcumque quantitatim modo nullo modo
materia sic accepta potest dici totum nec potest notari corpus et id
est quod omnes antiqui philosophates in hoc erraverunt quod materia
omnis prima et secundum se accepta dixerunt est corpus et est aliquid in actu
Nam aliquod materialia sic dicta directe est est igne aliisque aeris Aliquid aquae
Ita quod omnia elementa accepta per indicem per terram nullum enim philosophatum posuit
philosophatum posuit sola terram esse principium omnium corporum, nam terra
est alijs aliisque philosophatum posuit primum principium, quod emperatur
dicoles posuit omnia elementa esse primum principium materiale corporum
Nullum tamen philosophum indicavit solam terram esse tale principium Quidam tamen
legista Aetna nove ut dicit in libro i. metaphysice vel in libro ii. vel secundum
alijs translationes veteres posuit solam terram esse principium omnis corporum
sed ipse non fuit de philosophis In nomine fuit vir famosus in legibus
ut recitat commentator ibidem, et sicut aliqui philosophati posuerunt
elementum primum principium omnis Aliqui vero aliud, sic aliqui
posuerunt medium inter alia elementa esse tale principium Cum ergo sic omnes
philosophates loquerentur solum de causa materiali, oportebat eos
dicere materialia secundum se considerata et ut est primum principium habe
re ratione corporis quod est omnis falsum Nam materia omnis prima et secundum se
accepta nec est corpus nec est aliquid in actu Ideo philosophus
prior metaphysice reprehendit omnes antiquos philosophantes

Theorema

dicens eos errasse qz posuerunt materiam elementum corporum, i. de numero corporum, qz dixerunt materiam esse corp^r et non dixerunt eam de numero non corporum. In fundamento ei nature non est aliqd distinctum neqz qualitatem neqz quale, est ei materia prima medium inter ens et nihil ut dic^r platonico, i. physico quod recordat cibis augusti nisi in libro professionum dicetis. Duo fecisti domine, unum pro te naturam angelicam et aliud nihil ut materiam primam. Cum ergo materialia sunt se considerata non dicat aliqd in actu, melius dixisset physici materialia sic accepta dixissent esse non corporum quod dico eam esse corporum, non enim materia sic supta his partibus nec est quod dividibile sed in dividibilem tamen ut superius ostensum est si accipias materia ut competit ei quodammodo quantitatibus proportionatis materialia partibus hinc namque materia hec partibus per quantitatem, tamen ut dicebat partibus materie se aliae a partibus quantitatibus. Cum ergo ille partibus materie non dicat aliam essentiam nisi essentiam materie, sicut rei veritatem materia sic accepta est opposita, est enim quodammodo totum ad suas partes, et quia materia sic considerata ut his tales partes non dicunt aliam essentiam sed solum additum ei quodammodo quantitatibus modis per partem vel etiam quod in theoremate proponebat videlicet per huiusmodi modis superadditum materiae etiam realiter redditus materialis magistrorum opposita. Cum igit materialia sunt existit in chorio sit quod extensum organizatum et hec quedam modum quantitatuum et operatur ei hinc partibus quod partes non dicunt aliam essentiam ab essentia materie cum quilibet pars materialis sit materia. Stat materia existente in chorio et quod realiter opposita cum realiter hec partibus. Si ergo sola materia existet tamen in chorio quereretur panis iba in ratione opposita et peruersa quod declarare volebam.

Theorema xxxi.

Quoniam materia non dicit quodammodo totum nec me ret nomine corporis nisi propter modum quantitatis unius quem induit quod potest opponere ad aliam hoc maxime obtinet. Propter et potissimum debet materia dici corporum potest dividitur ex opposito propter alias et non con-